1

Universidade Estadual do Norte

do Paraná – UENP

INICIAÇÃO CIENTÍFICA/UENP

EDITAL N0 016/2011 - PIBIC-EM/CNPq

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL, SEGUNDO A
PRODUÇÃO CIENTÍFICA DO ORIENTADOR,
VERIFICADA PELO SUBCOMITÊ PIBIC Jr/UENP.

O Subcomitê Institucional de Iniciação Científica PIBIC Jr, da Universidade

Estadual do Norte do Paraná, de acordo com a Portaria No 1592/2011, no uso de

suas atribuições regimentais, considerando os critérios previstos no EDITAL N0
P

012/2011-PIBIC/UENP, de 29 de agosto de 2011, a análise dos indicadores da

produção científica, tecnológica e artístico-cultural do orientador, realizada pelo

Subcomitê de Iniciação Científica PIBIC Jr, no dia 14 de dezembro de 2011, e ainda

considerando o número de docentes candidatos a orientador, totalizando 16, sendo

03 do campus de Jacarezinho, 03 do campus de Cornélio Procópio e 10 do campus

Luiz Meneghel,

TORNA PÚBLICO:

O resultado final do processo de seleção do Programa Institucional de

Bolsas de Iniciação Científica Ensino Médio, do CNPq/UENP.

Publique-se,

Cumpra-se.

Bandeirantes, 19 de dezembro de 2011.

               Profa Dra Hiudéa Tempesta Rodrigues Boberg
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

2

Anexo ao EDITAL No 016/2011- PIBIC-EM/CNPq

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL, SEGUNDO A PRODUÇÃO CIENTÍFICA DO
ORIENTADOR, VERIFICADA PELO SUBCOMITÊ PIBIC Jr/UENP.

ORIENTADOR CAMPUS

QUANTIDADE DE BOLSAS

Berlis Ribeiro dos Santos Menossi

Jacarezinho 03

Maurício de Aquino

Jacarezinho

03

Marivete Bassetto de Quadros

Jacarezinho

01

José Reinaldo Merlin

Bandeirantes 03

João Tavares Bueno

Bandeirantes

03

Mauro José Lahm Cardoso

Bandeirantes 02

Ana Paula Millet Evangelista dos

Santos Trad
Bandeirantes 02

Mariza Fordellone Rosa Cruz

Bandeirantes 02

Ademir Zacarias Junior

Bandeirantes

02

Darci José Pedrozo

Bandeirantes 01

José Celso Martins

Bandeirantes 01

Ana Cecília Hoffmann Inocente

Bandeirantes 01

Carlos Eduardo Ribeiro

Bandeirantes 01

Ademir Nunes Gonçalves

Cornélio Procópio 02

Roberta Negrão de Araújo

Cornélio Procópio

02

Luiz Eduardo de Araújo

Cornélio Procópio 01